
Institut für Vorderasiatische Archäologie

SOMMERSEMESTER 2025
ZEIT Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag

Kellerer Herbst Fink

PS: Tempel 2. Jt. v. Chr.   
  (K 427) 

PS: Assur & Kültepe  
(K427) Ü Vermessung und GIS

Vorlesung Assyriologie Akkadisch Sumerisch Hethitisch Blockveranstaltung 

           jeweils von                
      10–16 Uhr c.t.

             Kaniuth             
VL: Transkaukasus(K 427) Otto / Kaniuth Otto             09.05., 23.05.,           

       06.06., 27.06.

Ü: Exkursion Paris & 
Lyon (K427)

         HS: Tell Bazi         
 (K 427)

    (K 427)

Otto Kaniuth / Rauchhaus

VL: Das 2. Jt v. Chr. in 
Vorderasien (M 114)

S: Wert im Alten Orient   
(K 427)

         Otto / Miller /       
Sallaberger

         Kolloquium zum          
     Alten Orient

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

8:00

9:00


