Institut für Vorderasiatische Archäologie

SOMMERSEMESTER 2025

ZEIT	Montag	Dienstag	Mittwoch	Donnerstag	Freitag
8:00					
9:00					
10:00		Kellerer	Herbst		Fink
11:00		PS: Tempel 2. Jt. v. Chr. (K 427)	PS: Assur & Kültepe (K427)		Ü Vermessung und GIS
12:00	Vorlesung Assyriologie	Akkadisch	Sumerisch	Hethitisch	Blockveranstaltung
13:00					jeweils von 10–16 Uhr c.t.
14:00	Kaniuth VL: Transkaukasus(K 427)	Otto / Kaniuth	Otto		09.05., 23.05., 06.06., 27.06.
15:00		Ü: Exkursion Paris & Lyon (K427)	HS: Tell Bazi (K 427)		(K 427)
16:00	Otto			Kaniuth / Rauchhaus	
17:00	VL: Das 2. Jt v. Chr. in Vorderasien (M 114)			S: Wert im Alten Orient (K 427)	
18:00		Otto / Miller / Sallaberger			
19:00		Kolloquium zum Alten Orient			